Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/44
Daté: 16.11.2020

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4, dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 24A, paragrafi 1. t& Ligjit Nr. 04/L-014 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Ligjit Nr. 07/L-001 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2020,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative
té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.
07/2020, nenin 17 dhe 19 té Rregullores s&¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr.
09/2011, né pajtim me Programin e Qeverisé sé Republikés s& Kosovés pér vitet 2020-2023, i
aprovuar me Vendimin e Qeverisé Nr. 01/02, daté 05.06.2020, né zbatim t& Vendimit t&
Qeverisé Nr. 01/23 té datés 13.08.2020, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 16 néntor 2020, merr kété:;

VENDIM

1. Plotésohet dhe ndryshohet Vendimi i Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 10/33, i datés
28.09.2020, si né vijim:

1.1.Mjetet e ndara sipas Vendimit t& Qeverisé Nr.10/33, pika 1.4 né Ministringé e
Ekonomisé dhe Ambientit me kod 213, né nén-programin Ndérmarrésia me kod
49400, n€ shumé prej njé milion euro (1,000,000,00 €), kategoria e shpenzimeve
“Subvencione dhe Transfere” rikthehen dhe trasnferohen né Programin e
Rimé&kémbjes Ekonomike me kod 29300, kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe
Transfere”.

1.2. Mjetet né shumé prej njé milion euo (1,000,000 €) té rikthyera sipas pikés 1.1 t& kétij
vendimi, nga Programi i Rimékémbjes Ekonomike me kod 29300, kategoria e
shpenzimeve “Subvencione dhe Tranfere”, transferohen né Ministriné e Ekonomisé
dhe Ambientit me kod 213, né nén-programin Njésia pér Politika dhe Monitorim té
Ndérmarrjeve Publike me kod 23300, kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe
Transfere”.

1.3.Mjetet nga pika 1.2 e kétij vendimi alokohen dhe shfrytézohen nga Ministria e
Ekonomisé dhe Ambientit pér mbéshtetjen e N.P “Trepga”.

2. Té gjitha pikat jera t& Vendimit Nr. 10/33, t& datés 28.09.2020 mbeten t& pandryshuara.



3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit pér zbatimin
e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s& Kosovés.
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Kryeministéx/i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



